



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 г.

№ 8/235-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 июня 2021 г. № 8/235-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «940803,30512» заменить цифрами «977844,50211»;

2) в абзаце третьем цифры «228215,3» заменить цифрами «265256,49699»;

3) в абзаце восьмом цифры «937903,40512» заменить цифрами «974944,60211»;

4) в абзаце десятом цифры «226951,0» заменить цифрами «263992,19699».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «147425,71662» заменить цифрами «181225,71662»;

2) в абзаце третьем цифры «45365,4» заменить цифрами «79165,4».

3. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «60564,8209» заменить цифрами «60673,3709»;

2) в абзаце третьем цифры «13764,3» заменить цифрами «13872,85»;

3) в абзаце восьмом цифры «60564,8209» заменить цифрами «60673,3709»;

4) в абзаце десятом цифры «12500,0» заменить цифрами «12608,55».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «732812,7676» заменить цифрами «735945,41459»;

2) в абзаце третьем цифры «169085,6» заменить цифрами «172218,24699».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 2 цифры «70» заменить цифрами «111»;

б) в строке 3:

в графе 5 цифры «1850» заменить цифрами «1963»;

в графе 6 цифры «1900» заменить цифрами «2000»;

в графе 7 цифры «1950» заменить цифрами «2050»;

в графе 8 цифры «2000» заменить цифрами «2100»;

2) в графе 5 строки 10 раздела «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» цифры «2,0» заменить цифрами «5,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 1 цифры «15384» заменить цифрами «17520»;

б) в графе 5 строки 2 цифры «98760» заменить цифрами «88920»;

в) в графе 5 строки 3 цифры «41798» заменить цифрами «48337»;

г) в графе 5 строки 4 цифры «13375» заменить цифрами «11629»;

д) в графе 5 строки 5 цифру «5» заменить цифрой «4».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «92474,48422» заменить цифрами «127474,48422»;

в графе 7 цифры «35000,0» заменить цифрами «70000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «92474,48422» заменить цифрами «127474,48422»;

в графе 7 цифры «35000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «52151,2324» заменить цифрами «50951,2324»;

в графе 7 цифры «9915,4» заменить цифрами «8715,4»;

г) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «32913,7324» заменить цифрами «31713,7324»;

в графе 7 цифры «8947,9» заменить цифрами «7747,9»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «147425,71662» заменить цифрами «181225,71662»;

в графе 7 цифры «45365,4» заменить цифрами «79165,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «20885,95» заменить цифрами «20825,95»;

в графе 7 цифры «4170,0» заменить цифрами «4150,0»;

в графе 8 цифры «4170,0» заменить цифрами «4150,0»;

в графе 9 цифры «4170,0» заменить цифрами «4150,0»;

б) в сроке 1.1:

в графе 2 слово «ежегодного» исключить;

в графе 5 цифры «80,0» заменить цифрами «20,0»;

в графе 7 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в графе 2 строки 1.2:

после слова «Издание» дополнить словом «(написание)»;

слова «народах Ульяновской области» заменить словами «народах, проживающих на территории Ульяновской области»;

г) в строке 3:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33787,521» заменить цифрами «33733,221»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «30964,221» заменить цифрами «30954,447»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «2823,3» заменить цифрами «2778,774»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8394,3» заменить цифрами «8340,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7130,0» заменить цифрами «7120,226»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1264,3» заменить цифрами «1219,774»;

д) в строке 3.2:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33103,521» заменить цифрами «33049,221»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «30280,221» заменить цифрами «30270,447»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «2823,3» заменить цифрами «2778,774»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8254,3» заменить цифрами «8200,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6990,0» заменить цифрами «6980,226»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1264,3» заменить цифрами «1219,774»;

е) в строке 4:

в графе 5 цифры «514,75» заменить цифрами «574,75»;

в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «120,0»;

ж) в строке 4.1:

в графе 2 слова «обучающих курсов» заменить словом «семинаров»;

в графе 5 цифры «250,0» заменить цифрами «340,0»;

в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «70,0»;

в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «70,0»;

з) в строке 4.2:

в графе 2 слово «брошюр» заменить словами «полиграфической продукции»;

в графе 5 цифры «264,75» заменить цифрами «234,75»;

в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «20,0»;

и) в строке 5:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4576,6» заменить цифрами «4615,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4500,0» заменить цифрами «4507,074»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «76,6» заменить цифрами «108,826»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «900,0» заменить цифрами «939,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «900,0» заменить цифрами «907,074»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «0,0» заменить цифрами «32,226»;

к) в строке 5.1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4326,6» заменить цифрами «4365,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4250,0» заменить цифрами «4257,074»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «76,6» заменить цифрами «108,826»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «850,0» заменить цифрами «889,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «850,0» заменить цифрами «857,074»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «0,0» заменить цифрами «32,226»;

л) строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6.	Основное мероприятие «Укрепление статуса русского языка как государственного языка Российской Федерации и сохранение языков народов России»	Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области	Всего,	273,55	50,0	173,55	0,0	0,0	50,0	
			в том числе:							
			бюджетные ассигнования областного бюджета	261,25	50,0	161,25	0,0	0,0	50,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	12,3	0,0	12,3	0,0	0,0	0,0	

»;

м) дополнить строкой 6.2 следующего содержания:

« 6.2.	Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на сохранение и поддержку языков народов России, проживающих на территории Ульяновской области	Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области	Всего,	123,55	0,0	123,55	0,0	0,0	0,0
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	111,25	0,0	111,25	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	12,3	0,0	12,3	0,0	0,0	0,0

»;

- н) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «60564,8209» заменить цифрами «60673,3709»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «57664,9209» заменить цифрами «57773,4709»;
- в графе 7:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «13764,3» заменить цифрами «13872,85»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12500,0» заменить цифрами «12608,55»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «238880,08967» заменить цифрами «239880,08967»;
- в графе 7 цифры «48955,53» заменить цифрами «49955,53»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «24809,5» заменить цифрами «25309,5»;
- в графе 7 цифры «7201,0» заменить цифрами «7701,0»;
- в) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «175854,1636» заменить цифрами «176354,1636»;
- в графе 7 цифры «32933,33» заменить цифрами «33433,33»;
- г) в строке 2:
в графе 5 цифры «481662,344» заменить цифрами «483906,99099»;
- в графе 7 цифры «119412,57» заменить цифрами «121657,21699»;
- д) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «481662,344» заменить цифрами «483906,99099»;
- в графе 7 цифры «119412,57» заменить цифрами «121657,21699»;
- е) в строке 3:
в графе 5 цифры «11079,734» заменить цифрами «10979,734»;
- в графе 7 цифры «500,00» заменить цифрами «400,00»;
- ж) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «3954,734» заменить цифрами «3854,734»;
- в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;
- з) в строке 4:
в графе 5 цифры «1190,6» заменить цифрами «1178,6»;
- в графе 7 цифры «217,5» заменить цифрами «205,5»;
- и) в строке 4.1:
в графе 5 цифры «1190,6» заменить цифрами «1178,6»;
- в графе 7 цифры «217,5» заменить цифрами «205,5»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «732812,7676» заменить цифрами «735945,41459»;
- в графе 7 цифры «169085,6» заменить цифрами «172218,24699»;
- 4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего в том числе:»:
в графе 5 цифры «940803,30512» заменить цифрами «977844,50211»;

в графе 7 цифры «228215,3» заменить цифрами «265256,49699»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «937903,40512» заменить цифрами «974944,60211»;

в графе 7 цифры «226951,0» заменить цифрами «263992,19699».

7. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 4:

1) в графе 5 строки 1 цифры «80» заменить цифрами «304,8»;

2) в графе 5 строки 2 цифры «160» заменить цифрами «156,9».
